IMPABUTEJBCTBO APXAHTEJBLCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

ot 15 nexabps 2015 r. Ne 529-nn

r. ApXaHTeJIbCK

O BHeCeHNM M3MEHEHUH B rOCYAaPCTBEHHYI0 IPOrPaMMy
ApxaHrejbekoil o0siactu «PazBurue 31paBooXpaHeHust
Apxanreinbekoi oosnactu (2013 — 2020 roas)»

B coorBerctBMM co crateeld 179 bromkerHoro konekca Poccuiickoi
Oepepauvin, nyHktoM 1 crateu 21 ®eapepanbHoro 3akona or 06  oOkTAOps
1999 roga Ne 184-®d3 «OO0 oO0mMX TNPUHIMIIAX OPraHU3aALMH 3aKOHOJATCIBHBIX
(TpencTaBUTENbHBIX) H  WCHOJHUTENBHBIX OPraHOB TOCYJapCTBEHHOM — BIJIACTH
cyosekToB  Poccuiickoit  ®eneparmm», TyHKTOM «a» crtathl  31.2  VYcraBa
ApxaHTenbcKoi 00racTH, TocTaHoBJICHEM [IpaBUTEIbCTBA ApXaHTEIBCKOW 001aCTH
or 10 wmrons 2012 roma No 299-mm «O mnopsake pa3paboOTKH U peaau3alyu
TrOCYJAapCTBCHHBIX ~ MporpaMM  Apxanreinbckod — oOmactu»  [IpaBuUTenbcTBO
ApxaHreIbcKol 00JacTH HOCTAHOBJASAET:

1. YTBepauts MIPUIAracMbie W3MEHEHMS, KOTOpPBIE BHOCSTCS
B TOCYJapCTBCHHYIO  TporpamMMy  ApxaHrenbckodt — obmactu  «PasButue
31paBooxpaHcHuss ApxaHrenbekoi obmactu (2013 —2020 romel)», YTBEPKICHHYIO
noctaHoBJsicHueM [IpaButenscTBa ApxaHrenbekoi oomnactu ot 12 okrsaops 2012 roga
No 462-1m1.

2. Hacrosiiee moCTaHOBJICHUE BCTYNMACT B CUJIY CO JHS €ro O(QUIMAIbHOTO
OITyOJIMKOBAHKSI.

IlepBblii 3amecTuTeab I'yOepHaTopa
ApXaHrejabCcKoil 00J1acTH —
npexacenaresnb [IpaBurenbcrea

ApXaHreJbCcKoi 00J1aCTH A.B. Aucypbesn




YTBEPX/IEHBI
nocra”osinenueM lIpaBurenscrBa

ApXaHrenbCcKor 001acTh
oT 15 nexabps 2015 1. Ne 529-tint

N3IMEHEHMNA,
KOTOpPbIe BHOCSTCS B rOCYIaPCTBEHHYI0 POrpaMMy
ApxaHreabckoii oo0jacTu «Pa3BuTHe 31paBoOXpaHeHUA
Apxanreabckoi odaactu (2013 — 2020 roasi)»

1. B macnopre, o TEKCTy U B NPWIOKEHUAX K YKa3aHHOW IOCYAApCTBEHHOU
IIporpaMMe  CJIOBa  «MHHHMCTEPCTBO  NPOMBIIIIEHHOCTH W CTPOWTENBCTBA»
B COOTBETCTBYIOIIEM IIAJICKE 3aMEHHTH CJIOBAMH «MHHHUCTEPCTBO CTPOUTENIBLCTBA
Y APXUTEKTYPbD» B COOTBETCTBYIOILIEM IAJIEIKE.

2. Ilosumuro, xacaromiyrocsi OOBEMOB UM HCTOYHHMKOB (DPMHAHCHPOBAHMS
TOCYIapCTBEHHON TPOTrpaMMBbI, MACTOPTa TOCYIapCTBEHHON MPOTPAMMBI H3IIOKUTH

B CITCAYIOIICH peIaKITHu:

«O0BEeMBI — 0o0mwmit 06vem puHancupoBanus — 261 047 728,6 Teic. pyOei,
Y UCTOYHUKH W3 HHUX CPEJICTBA:

‘bHHaHCHpOBaHH’E obiactHoro 6rokera — 109 091 587,7 Thic. pybuieii;
rOCy/TapCTBEHHOM "
IporpaMMsL denepanbHoro O6tomxeTa — 2 739 013,0 ThiC. pyOneit;

TEPPUTOPHUATLHOTO (HOHAA 00513aTEIHHOTO METUIIMHCKOTO
crpaxoBanus — 149 217 1279 teic. pyOmneii».

3. B Pa3pene II:
1) mo3unuio, Kacaromylocss OOBEMOB M HCTOUYHHMKOB (DHHAHCHPOBAHUSA
TIOTIIPOTPaMMBI, TIACTIOPTa MOAMPOrpaMMBI No 2 M3JT0KUTE B CIISIYIONICH pelaKIim:

«O0BEeMBI — 0o0mmii 00vem ¢puHaHcupoBanus — 88 752 893,7 TrIc. pyOInei,
Y UCTOYHUKH W3 HHUX CPEJICTBA:
¢unancuposanns (enepanbHOro GroaxKeTa — 384 665,9 THIC. pyONEi;

noAnporpaMMal obnactHoro Groxeta — 26 089 350,2 Thic. pyodnei;

TEPPUTOPHAIBHOTO (OHIA 0053aTCITHHOTO METAIIUHCKOTO
cTpaxoBaHus — 62 278 877,6 TeIc. pyOiei»;

2) Mo3uIHMI0, KAcalolIylocss OO0OBEMOB M HMCTOYHUKOB (DHHAHCUPOBAHUS
MOJMNPOrpaMMBbL, TACMIOPTA MOAIIPOrpaMMbl Ne 8 U3JI0KUTh B CIAEAYIOIEH peaaKiyu:

«O0BEeMBI — obmmii 06vem puHancupoBanus — 5 954 850,7 Teic. pybaeid,
Y UCTOYHUKH W3 HUX CPEJICTBA:
(uHAHCHPOBAHUA

¢denepansHoro 6romkera — 2 103 212,3 Thic. pyOnei;
MOJTIPOTPAMMEBI

oOmactHoro 6romkera — 3 851 638,4 ThIC. pyOnein»;



3) mo3uIuio, Kacaromryocss 00beMOB U UCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS MOANIPOTPaMMBI, acropta noAmnporpaMMbl No 10 U3710KUTH

B CJICTYIOIICH PCIAKITNHN:
«O0BeMBI — obmmit o6beM punancuposanus — 69 900 437,3 tric. pydnei,
Y HCTOYHHKH U3 HUX CPEICTBA:
(unancuposanns (enepansroro Gromkera — 61 269,6 THIC. pyOIIEi;
HOJITPOTPAMMEI

obnactHoro Gromkera — 69 839 167,7 ThIC. pyoOieii».

4. B npunoxennu Ne 2 Kk yka3aHHOH rOCyAapCTBEHHOM ITPOrpaMMe:
1) B moanporpamme Ne 2:
a) MyHKT 7 U3JIOKUTh B CICAYIOIIECH pelaKkIuu:

«7. CoBepIIeHCTBOBaHKE
OKa3aHUS XUPYPTHIECCKUX BUIOB
MEIUITHHCKO ITOMOIITH, B TOM
ypcle nocrpagasmmM mpu A TII

MHUHHCTEPCTBO HUTOTO 173 065,7 - - 150 465,7
3/IPABOOXPAHCHHUS
B TOM HHUCIIE:
dhenepanbHbIi - - - -
OromKer
obnactHoit 6roxer 173 065,7 - - 150 465,7

MECTHBIE 010 KETHL — —

BHEOIOJKETHEIE - - - -
cpeacTBa

- 5000,0 55000

- 5000,0 55000

0) nmosunuio «Beero no moamporpamme Ne 2% U30KUTh B CISAYIOLIEH pelaKIInu:

«Bcero
110 noamnporpamMme Ne 2

HTOTO 88752893,7 95215154 10107 159,7 94645635

B TOM 4HUCIIE:
384 665,9 312 546,7
001acTHOH GromKeT 26 089 350,2 2890 230,2

TeppuTopuanbHblil pona 62278 877,6 6318 738,5
0053aTENBHOTO

MEAHIIHHCKOTO

CTPaxXOBaHU

38 857,5
2 8879770
7 180 325,2

26 037,0
2405174,6
7033 351,9

(hemepanbHEIH OIOIKET

MECTHBIC 6IOJI)KCTLI - - - -

BHEOIOIKETHEIE - - - -
Cpe/cTBa

10 133 590,6 11 794 700,6
72247 -

2289844,1 34292528

7836521,8 83654478

5900,0

5900,0

12 167 514,0

3727 374,7
8440 139,3

6 200,0 ocHaeHHEe MEIULMHCKIX

OpraHU3alUi CAHUTAPHEIM
ABTOTPAHCIIOPTOM,

— METUIUHCKNUM U ITPOYUHUM
000pyIOBaHHEMY;

6 200,0

12567 231,2 12996 618,7

4 052 400,4
8 514 830,8

4 407 096 .4
85895223



2) B moanporpamme Ne &:

a) MyHKT 1.1 U3NOXKUTH B CIACIYIOIICH pEAAKITUN:

«1.1. Obecneuenue
JIeKapCTBEHHBIMH TIpErapaTaMu,
MEIULUHCKHMHY U3 IEIHIMA

U CHEMUATTUIUPOBAHHBIME
TMPOAYKTAMH ITeUCOHOTO TUTAHUS
OT/ICIIBHBIX TPYIII HACEICHHS,

B TOM 4HCJIC OKA3aHUE YCITYT TI0 UX
TIpHAEMKE, XpaHEHHUIO U TOCTAaBKE

0) mozuiuto «Bcero no nogmnporpamMmMe Ne 8) H3I0KUTh B CIIEAYIOIIEH PeIaKIIK:

«Bcero
o nmojnporpamme Ne 8

MHUHHCTEPCTBO HTOTO
3MPABOOXPAHCHIS
B TOM YHCIIE:
(benepanbHbIit G10KET
o0macTHOl O10mKeT

MECTHBIE OHOKETHI

BHEOIOKETHBIE
cpezcTBa

HTOTO 5954 850,7 939 180,7

B TOM 4HHCIIC:

denepanbHbiii O10KET 2103212,3 563 0064,3
obnacTHO# 6r0KeT 38516384 3761164
MECTHBIE OTOIKETRI -

BHEOIOKETHRIC CPEJICTRA -

3) B moanporpamme Ne 10:

a) myHKT 1.1 U3IOXKUTH B CIAEMYIOIICH PEIaKIIN;

«1.1. CtpoutenscTBo 0OBEKTOB
roCyaapCTBEHHBIX MEIHITMHCKHX
opranu3arui

MHHHCTEPCTBO UTOTO
CTPOHTENLCTBA

W APXHTERTYDHI B TOM YHCIIC:
ApxaHrenscKoit (e nepanbHELt
obnactu (manee — GIOIKET
MUHHCTEPCTBO

CTPOUTENBCTBA obnactHoit GropKeT
U apXUTEKTYPHI),

MUHHCTEPCTBO MECTHBIE OF0/KETEI
S/ApaBOOXPANEHNA  pueGiomKeTHEIE

cpencraa

5580346,8 879097,1 1346638,8 9459125 5747014 418924,0 4442870

2009 545,8 5350669 821572,8 494042,8 158 863,3
3570801,0 344030,2 525066,0 451869,7 415838,1 418924,0 4442870

471206,0 499 580,0 obecneuenue
JIeKapCTBEHHBIMU
npenapaTaMu

- JIBTOTHBIX KaTeTOPHiA

TpaxaaH

(100% Hy)naromxcs)»

471206,0 499 580,0

510736,0 541 380,0

510736,0 541 380,0

42 000,0 24 000,0 BBOZ B HKCILTyaTAITHIO

001aCTHOM OOJIBHHUIIBI
B 62-A xBapraie

T. ApXaHreibcKa

B 2015 rogy»;

42000,0 24 000,0



0) moamyHKT 4 myHKTa 1.1 U3JI0KUTh B CIACAYIOIICH PCIAKITHH:

«4) npoexkrupoBanue, c6op
HCXOJIHO-PA3pEIIUTENEHON
JOKYMEHTALH, KOPPEKTHPOBKA,
9KCIIEPTH3a H CTPOUTEIIBCTBO
obsacTHOH GONBHUIIBI B 62-A
KBapraie I. ApXaHrenbcKa

MHHHCTEPCTBO
CTPOUTENHCTBA
U apXUTEKTYPHI

HTOTO 93 997,1 88 978.,5
B TOM HHCIIC:

(enepanbHbIi - -
O10/KeT

obnacthoii 6Gromxker 93 997,1 88 978.5

MECTHBIE OIOJKETEI - -

BHEDIOKETHEIE - -
CpencTBa

39898

3989,8

1028.,8

10288

B) no3uruio «Bcero nmo moamnporpamme Ne 10y H3I0KUTH B CAEAYIOIECH PEAAKIIAM:

«Bcero 69900 437,3 5765748,8

o nognporpamme Ne 10

HUTOTO

B TOM 4YHMCJIC:

(henepasbHBIIT 61269,6 22 236,0 122833

OIOIKET

00J1acTHOMH 69 839 167,7

OromKeT

MEeCTHEIS — - _
OIOIKETHI

BHEOIOKETHBIE — — —
cpeacTBa

7101397,6 84056213

38959

5743512,8 7089 114,3 8401 725.4

8 081 851,9

4 389,1

80774628

10133 319,8

4221,0

10 129 098.8

4) nozuiuto «MToro no rocyjapcTBEHHON MPOrpaMMe» U3I0XKUTh B CIICAYIOIICH PETaKINM:

«Htoro o rocyaapcTBeHHON HUTOr0 261047 728,624 555045,7 28524 919,6
HporpamMme B TOM 4HCIIE:
{enepansnsii 2739 013,0 936 729,0 958 621,6
OroIKeT
obacTHOl 109 091 587,7 9876602,3 11464 768,6
OroxeT
TEPPUTOPHAIBHEII 149217 127,9 137417144 16101 5294

¢donx obs3aTensHOTO
MEIMIMHCKOTO
CTPaxoBaHUs

FOPUIHYECKUE JIUIA - — —
MECTHEIE OIO/IKETEI — _ _

BHEOIOMKETHRIE _ _ _
cpeacTBa

29 708 299,5

570 520,9
12 311 577,9

16 826 200,7

31 195 499,9

254 676,2
11 780 623,7

19 160 200,0

35 847 887,9

42210
15270 719,5

205729474

- BBOJI B 3KCILTYaTAIHIO
00macTHOH GONBEHHIIE
B 62-A KBapTane
T. ApXaHrenbcKa
B 2015 rogy»;

10 142 446,0 10 145967,4 10124 084,5

44743 47427 50273

10137 971,7 10141 224,7 10119 057,2

36442 405,3 37067 198,1 37706 472,6

44743 47427 50273

15 6823679 16124 276,7 16580 651,1

20755563,1 20938 178,7 21120794,2

—».



5. B npunoxkenuu Ne 3 k ykazaHHOM TOCYJIaPCTBCHHOM Mporpamme;:
1) myHKT 1 U3JIOKUTH B CIICIYIOIICH PCIAKITIM:

«l. TocynapctBennast “Pazsurme BCETO 98766023 11464768,6 12311577,9 11780623,7 15270719,5 156823679 16124276,7 16 580651,1
porpamma 3/[PABOOXPAHCHUS
ApxaHrensckoii TOM qnce:
obmactu (2013 —  orseTcTBeHHBI HenonHMTEL — 9 744 5399 11260 313,6 121369827 11780623,7 15242719,5 15630367,9 16 082276,7 16556 651,1
2020 roxer)” MHHHUCTEPCTBO
3/[PABOOXPAHCHUS
MHHHCTEPCTBO CTPOUTENBCTBA 132 062,4 204 4550 174 595,2 - 28 000,0 52 000,0 42 000,0 24 000,0»;

U aPXUTEKTYPBI
ApxaHrenbckolt odnactu
(manmee — MUHHUCTEPCTBO
CTPOHUTEIILCTBA U APXUTCKTYPBI)

2) MyHKT 3 U3JI0KUTh B CICAYIOLICH PEIaKITIH:

«3. Ilogmporpamma Ne 2 “CoBepIICHCTBOBAaHHE OKA3aHHUA  BCErO 2890230,2 2887977,0 24051746 2289844,1 3429252,8 37273747 4052400,4 4407 096,4
CIICIIHANH3IUPOBAHHOM, BKJIFOTAs
BBICOKOTEXHOJIOTHUHYIO, B TOM YUCIIE

MC/MIMHCKOH oMoy, oTBETCTRCHHBIH 2 890230,2 2887977,0 24051746 22898441 34292528 37273747 40524004 4407 096,4»;
CKOpOI/I, B TOM HUCIIC CKOpOI/I

N HUCIIOJIHUTEID —
CIICTHATH3IUPOBAHHOMN,
- MHHHCTEPCTBO
MEAUIMHCKOH TIOMOIIH,
3ApaBOOXPaHCHUS

MEIUIINHCKO 3BaKyalu’

3) MyHKT 9 U3JIOKUTH B CIACAYIONUICH PEIAKIIUM:

«9. Tlogmporpamma Ne 8 “CoBepIieHCTBOBaHHE CHCTEMBI  BCETO 376 116,4 556 566,0 485 620,9 444 838,1 454 554,0 481 827,0 510 736,0 541 380,0
JIEKAPCTBEHHOTO 00ECIICUCHUSI,
B TOM 4HCJIe B aMOyIaTOPHBIX
ychoBusx” OTBETCTBEHHBIN 376 1164 556 566,0 485 620,9 444 838,1 454 554,0 481 827,0 510736,0 541 380,0»;
HACTIOJHUTEE —
MUHHCTEPCTBO
3APABOOXPAHCHHS

B TOM YHCIIC



4) myHKT 11 U3I0KUTH B CICAYIONICH pCIaKIINN:

«11. ITognporpamma Ne 10

“COBepIICHCTBOBAHUC
CUCTEMBI
TEPPUTOPHUATIHLHOTO
IUIAHUPOBAHUS
ApxaHTembCKOH
obmactu”

BCETO 5743512,8 70891143

B TOM YHCJIC!

OTBETCTBEHHBIH 5611450,4 6 884659,3
HCTIOTHUTENE —
MHUHHCTEPCTBO
3IPABOOXPAHCHHS
MHUHHCTEPCTBO 132 062,4 204 4550
CTPOUTENHCTRA

1 ApXUTEKTYPBI

8401 725,4

8227 130,2

174595,2

8 077 462,8

8077 462.8

10 129 098,8

10 101 098,8

28 000,0

10137 971,7

10085 971,7

52 000,0

10 141 2247

10 099 224,7

42 000,0

10 119 057.:

10 095 057,

24 000,0».




